
 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICLOGIA 
 

Página 1 de 3  

EDITAL PRPPGI Nº 24/2022 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2023 

 

PORTARIA CPGPSI Nº 001/2022, DE 24 DE SETEMBRO DE 2022 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 24/2022, resolve: 

 

1. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e indeferimento preliminar 

das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser observado pelos candidatos, conforme nominata em 

anexo, parte integrante desta portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de inscrição, desde que 

apresentado de acordo com o especificado no referido edital. 

 

3. A decisão dos recursos interpostos será publicado no endereço eletrônico do CPGPSI, conforme 

cronograma apresentado no referido edital. 

 

Petrolina/PE, 23 de setembro de 2022. 

 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape: 1672870



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICLOGIA 
 

Página 2 de 3  

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2022/CPGPSI, DE 24 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Relação dos candidatos inscritos e deferimento preliminar das inscrições no Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia, mestrado acadêmico – Edital PRPPGI  nº 24/2022 –  Ano Letivo 2023. 

 

 CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

1.  Anielson Ribeiro da Silva Ampla concorrência DEFERIDA   

2.  Leila Kalinny Gomes de Souza Negros DEFERIDA   

3.  Ludmila Suilan Silva Nogueira Ampla concorrência DEFERIDA   

4.  Luciana Paola de Alencar Braga Silva PcD - TEA DEFERIDA   

5.  Railma Valéria Dantas Pereira Ampla concorrência DEFERIDA   

6.  Noemi Silva Regis Ampla concorrência DEFERIDA   

7.  Luana Canário de Almeida Ampla concorrência DEFERIDA   

8.  Camila Ferraz Jucá Menezes Ampla concorrência DEFERIDA   

9.  Tainá de Menezes Cunha Ampla concorrência DEFERIDA   

10.  Sara Carneiro Costa Ampla concorrência DEFERIDA   

11.  Grace Liz Dantas Barros Ampla concorrência DEFERIDA   

12.  Clovis Cabral de Lira Filho Ampla concorrência DEFERIDA   



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICLOGIA 
 

Página 3 de 3  

13.  Jaine Rodrigues dos Santos Negros DEFERIDA   

14.  Pâmela Suyanne de Carvalho Planzo Vieira - INDEFERIDA Documentação Incompleta (item 4.5) 

15.  Igor Almeida Bastos Ampla concorrência DEFERIDA   

16.  Flávio Vinicius Nunes Ferreira Gomes Tavares Ampla concorrência DEFERIDA   

17.  Marcia da Silva Amorim Reserva TAE DEFERIDA   

18.  Emanuella Ribeiro Félix Ampla concorrência DEFERIDA   

19.  Pedro Henrique Alves Santos Ampla concorrência DEFERIDA   

20.  Alice Gabriella Mororó Marques Ampla concorrência DEFERIDA   

21.  Sofia Marques de Moura Fé Negros DEFERIDA   

22.  Cássia Poliana Príncipe Nunes Ampla concorrência DEFERIDA   

23.  Álex Jonatas dos Santos Rosas Ampla concorrência DEFERIDA  

24.  Airton Lucena Santos do Nascimento Ampla concorrência DEFERIDA   

25.  Rafael Alves Rodrigues Ampla concorrência DEFERIDA   

26.  Veruska de Lima Lopes Ampla concorrência DEFERIDA  

27.  Ranieri Paes de Santana Silva Reserva TAE DEFERIDA   

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape: 1672870 


